17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 27.323,86 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta e seis 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 04.121.0004-1.015 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 27.323,86 

TOTAL 27.323,86  

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial ou 

Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.04.04 EQUIPE DOS BOMBEIROS 

NOVA 06.182.0005-2.106 08 3.3.90.30.00 Material de Consumo 29.000,00 

TOTAL 29.000,00  

Art. 3° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 27.323,86 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta e seis 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 04.121.0004-1.015 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 27.323,86 

TOTAL 27.323,86  

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial ou 

Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.04.04 EQUIPE DOS BOMBEIROS 

NOVA 06.182.0005-2.106 08 3.3.90.30.00 Material de Consumo 29.000,00 

TOTAL 29.000,00  

Art. 3° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo